
                                                         

1 

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale  in data ____________ 

 
OGGETTO: Procedura di stabilizzazione del personale precario ai sensi dell'articolo 1, comma 

268, della legge n. 234/2021 per la copertura a tempo indeterminato n. n.12 posti 
afferenti al profilo di Assistente Amministrativo. 

 Ammissione ed esclusione candidati, approvazione graduatorie e contestuale 
assunzione candidati con diritto di priorità. 

 
PDEL/2023/1430 

________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni    
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                             

________________________________________________________________________ 
Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda   
SI □     NO □   

Su proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 
Legge Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore.”; 

 
VISTO l’art. 1, comma 268 della L. 30-12-2021 n. 234 ; 
 
VISTA  la DGR n. 20/75 del 30.06.2022  avente ad oggetto “Linee di indirizzo per 

la stabilizzazione del personale assunto con contratto flessibile dalle 
aziende sanitarie durante l’emergenza Covid-19, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 268, della legge n. 234/2021”; 

 
VISTA la Deliberazione n. 456 del 27/03/2023 con la quale questa Azienda ha 

indetto, ai sensi della suddetta normativa, le procedure di stabilizzazione 
volte alla copertura,  tra gli altri, di n. 12 posti afferenti  afferenti all’Area 
degli Assistenti, Ruolo Amministrativo, Profilo Assistente Amministrativo, e  
approvato il relativo bando; 

 
VISTO  in particolare il bando di selezione nella parte relative ai requisiti specifii di 

ammissione, ovvero:  

luisanna.perra
Font monospazio
1321

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



                                                         

2 

 

-Essere stato reclutato con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
determinato attingendo da una graduatoria, a tempo determinato o 
indeterminato, riferita ad una procedura concorsuale per titoli ed 
esami, o a procedura selettiva per soli titoli, nel profilo 
professionale oggetto della presente procedura di stabilizzazione; 
 
-Aver maturato diciotto (18) mesi di servizio - anche non continuativi - nello 
specifico profilo professionale della presente procedura di 
stabilizzazione, esclusivamente con contratto di lavoro subordinato 
a tempo determinato, negli ultimi otto anni - periodo dal 31.07.2015 al 
31.07.2023 - nel SSR - Sardegna); 
 
-Aver maturato, nell’ambito dei 18 mesi di servizio nel profilo professionale 
oggetto della presente procedura di stabilizzazione, almeno sei (6) mesi 
di servizio con contratto di lavoro di tipo subordinato a tempo 
determinato nello specifico profilo professionale oggetto della presente 
procedura di stabilizzazione, obbligatoriamente nel periodo intercorrente il 
31.01.2020 e il 31.12.2022 nel SSR – Sardegna; 
 
Ai sensi dell’Allegato 1 della D.G.R. n. 20/75 del 30.06.2022   ha priorità di 
assunzione il personale che risulti in servizio pressolL’ARNAS G.BROTZU 
diCagliari,  con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato nel 
profilo oggetto della presente procedura di stabilizzazione, alla data del 1° 
luglio 2022. 
-Non hanno titolo alla stabilizzazione coloro che sono già titolari di un 
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato nella Pubblica 
Amministrazione nonché i dipendenti con contratti ex artt. 15-septies e 15-
octies del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992; 
 
Non è utile alla maturazione del requisito di stabilizzazione il contratto di 
somministrazione (c.d. contratto di lavoro interinale);  
 
Il personale assunto con altro contratto flessibile (diverso dal tempo 
determinato) o che non abbia superato una prova 
selettiva/concorsuale, non può essere stabilizzato direttamente, ai 
sensi della presente procedura, ma deve superare una prova selettiva 
riservata per titoli e colloquio. 
 

 
ATTESO  che il bando di cui sopra è stato regolarmente pubblicato sul sito 

dell’ARNAS nella Sezione  www.aobrotzu.it nella sezione “Bandi concorsi e 
selezioni” nonchè nella piattaforma dedicata GIADA PROGETTI SRL  e che 
entro i termini fissati per la presentazione delle domande di partecipazione 
sono pervenute n. 54 candidature, delle quali: 

 -n. 46 domande di partecipazione ammissibili in quanto i candidati risultano 
in possesso dei requisiti prescritti dal bando di cui trattasi; 

 -n. 7 domande di partecipazione non conformi alle prescrizione contenute 
nel bando e pertanto non ammissibili; 
-n.1 domanda ammessa con riserva, da sciogliersi a seguito 
dell’acquisizione di ulteriori informazioni in ordine alle dichiarazioni rese 
dal candidato; 



                                                         

3 

 

ATTESO altresì che, che come previsto nel bando di selezione in argomento, 
verranno effettuare due distinte  graduatorie: 
1) relativa ai candidati aventi priorità assunzionale, comprensiva dei 
candidate che  risultano in servizio con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato nel profilo oggetto della presente procedura di 
stabilizzazione alla data del 1° luglio 2022 presso l’ ARNAS G.Brotzu di 
Cagliari; 
2) relativa  ai candidati senza diritto di priorità assunzionale, in quanto alla 
data del 1° luglio 2022 risultano in servizio presso altri  Enti del SSN diverso 
dall’ ARNAS G.Brotzu di Cagliari; 
 

ATTESO  che la Struttura scrivente ha effettuato il calcolo dell’anzianità degli 
aspiranti alla stabilizzazione, secondo i criteri fissati nel bando, le cui 
risultanze vengono riportate nei prospetto allegato al presente atto; 

 
RITENUTO  di dover adottare formale provvedimento di Ammissione/esclusione/ 

ammissione con riserva dei candidati alle  procedure di stabilizzazione volte 
alla copertura di posti afferenti all’Area degli Assistenti, Ruolo 
Amministrativo, Profilo Assistente Amministrativo; 

 
RITENUTO altresì di  dover approvare due distinte graduatorie relative alla procedura 

di stabilizzazione del personale precario dell’articolo1, comma 268, della 
legge 234/2021 per la copertura a tempo indeterminato,  di posti di 
Assistente Amministrativo e di procedere all’assunzione a tempo 
indeterminato dei  candidati utilmente collocati nella  graduatoria relativa 
agli aventi diritto di priorità assunzionale, in quanto risultano in servizio con 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato nel profilo oggetto 
della presente procedura di stabilizzazione alla data del 1° luglio 2022 
presso l’ ARNAS G.Brotzu di Cagliari; 

CON  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore  Sanitario;  
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 
1) di ammettere alla  procedura di stabilizzazione volte alla copertura a 
tempo indeterminato di posti afferenti all’Area degli Assistenti, Ruolo 
Amministrativo, Profilo Assistente Amministrativo n. 46 candidati in 
possesso dei requisiti  prescritti nel bando di stabilizzazione, elencati 
nell’allegato “A”; 
 
2) di non ammettere alla suddetta procedura n.4 candidati per le 
motivazioni a fianco di ciascuno riportate (allegato “B”); 
 
3) di ammettere con riserva la candidata E.C.  significando  che la 
predetta riserva verrà sciolta a seguito dell’acquisizione di ulteriori 
informazioni in ordine alle dichiarazioni rese in sede di autocertificazione;  
 

 



                                                         

4 

 

4) di approvare la graduatoria dei candidati con diritto di priorità 
assunzionale, alla quale accederà il personale col profilo a 
stabilizzazione che risulti in servizio con contratto di lavoro subordinato 
a tempo determinato nel profilo oggetto della presente procedura di 
stabilizzazione  alla data del 1° luglio 2022 presso l’ ARNAS 
G.Brotzu di Cagliari (Alleg.C); 

 
5) di approvare la graduatoria dei candidati senza priorità di assunzione, in 

quanto alla data del 1° Luglio 2022, non risulta in servizio presso ‟ 
ARNAS G.Brotzu di Cagliari(Alleg.D); 

 
6) di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 268 della L. 30-12-2021 n. 234, 

all’assunzione a tempo indeterminato in qualità di Assistente 
Amministrativo i candidati utilmente collocati dal nella  graduatoria 
relativa agli aventi diritto di priorità assunzionale; 

 
7) di stipulare con i suddetti candidati i relativi contratti individuali di 

lavoro, attribuendo agli stessi il trattamento giuridico ed economico 
previsto dal vigente CCNL del Comparto Sanità, previa verifica del 
possesso dei requisiti previsti dalla Legge per l’accesso agli impieghi 
presso gli Enti del SSN. 

 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario   
Dott. Ennio Filigheddu      Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 

 

I.F. Settore Giuridico: R. Addari 

 

 



                                                         

5 

 

 
 

 
ALLEGATO “A” 

 
 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI 
 
 

1 ANEDDA FRANCESCA 

2 ARTIZZU ANDREA 

3 ASUNI ELISABETTA 

4 ATZORI ALESSANDRA 

5 CARIA STEFANO 

6 CARTA MASSIMO 

7 CASU ORNELINA 

8 CASULA TONY 

9 CAU ROBERTO 

10 COLLU GIANLUCA 

11 CONGIA VALERIA 

12 CORONGIU DANIELA 

13 CORRIAS DANIEL 

14 FERRU VALENTINA 

15 FILIA PATRIZIA 

16 FOLLESA MARIA BARBARA 

17 FRENI GIUSEPPA 

18 FRESU GIOVANNI 

19 GORINI FEDERICA 

20 GUISO ALESSANDRA 

21 LAI CRISTIAN 

22 LAMPIS VALENTINA 

23 LOI RICARDO 

24 MANCA MARIA LUISA 

25 MELAS CLAUDIA 

26 MEREU CINZIA 

27 MONNI MARINELLA 

28 MONNI MONICA 

29 MULA SALVATORINA 

30 MULAS FRNCESCA 

31 ONNIS MARISTELLA 

32 ORTU MASSIMO 

33 ORTU SABRINA 

34 PILUDU ANDREA 

35 PIRAS MARCELLA 

36 PIRAS SIMONE 

37 PISANO CATIA 



                                                         

6 

 

38 PORCU FEDERICA 

39 SARRITZU ANDREA 

40 SCANO FRANCESCA 

41 SCANO PATRIZIA 

42 SEDDA FEDERICO 

43 SERRA ZAIRA 

44 SORO ALESSANDRO 

45 SPIGA SIMONA 

46 USAI ELEONORA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                         

7 

 

 
 
 
 

ALLEGATO “B” 
 
ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 
 

  cognome nome  Motivo esclusione 

1 CANU ROBERTO 

 DIVERSA TIPOLOGIA DI 

CONTRATO E PROFILO -Non in 

possesso dell’anzianità di 

servizio NEL PROFILO DI 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

2 CAPRA GIORGIO 

Non risulta aver maturate 

l’anzianità di servizio , nel 

profilo professionale oggetto 

della presente procedura di 

stabilizzazione 

3 CARTA AURELIO 

 DIVERSA TIPOLOGIA DI 

CONTRATO E PROFILO -Non in 

possesso dell’anzianità di 

servizio NEL PROFILO DI 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

4 FOLLESA MARCO 

 Non risulta aver maturate 

l’anzianità di servizio , nel 

profilo professionale oggetto 

della presente procedura di 

stabilizzazione 

5 PILLERI SILVIA 

  Non risulta aver maturate 

l’anzianità di servizio , nel 

profilo professionale oggetto 

della presente procedura di 

stabilizzazione 

6 PIREDDU VALENTINA 

 Non risulta aver maturate 

l’anzianità di servizio , nel 

profilo professionale oggetto 

della presente procedura di 

stabilizzazione 

7 TRADORI CHRISTIAN 

 Non risulta aver maturate 

l’anzianità di servizio , nel 

profilo professionale oggetto 

della presente procedura di 

stabilizzazione 

 
 
 
 
 



                                                         

8 

 

 
 
 
 
 

ALLEGATO “C” 
 
GRADUATORIA CANDIDATI CON DIRITTO DI PRIORITA’ 
 
 
 

Candidato Punti titoli Tot. 

MANCA MARIA LUISA 7,500 

CAU ROBERTO 7,250 

PORCU FEDERICA 7,000 

FRESU GIOVANNI 7,000 

CASU ORNELINA 6,250 

LOI RICARDO 6,000 

SERRA ZAIRA 5,750 

LAMPIS VALENTINA 5,750 

CORRIAS DANIEL 5,500 

USAI ELEONORA 5,500 

CARTA MASSIMO 5,250 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



                                                         

9 

 

 
GRADUATORIA CANDIDATI SENZA DIRITTO DI PRIORITA’ 
 

  Candidato Punti titoli Tot. Colonna1 

1 SPIGA SIMONA 10,000   

2 MONNI MARINELLA 9,600   

3 ORTU SABRINA 9,400   

4 MULAS FRNCESCA 9,200   

5 SORO ALESSANDRO 6,000 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

6 FILIA PATRIZIA 6,000 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

7 FRENI GIUSEPPA 6,000   

8 FERRU VALENTINA 5,800   

9 PISANO CATIA 5,650   

10 ASUNI ELISABETTA 5,600 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

11 MEREU CINZIA 5,600   

12 MONNI MONICA 5,400   

13 CARIA STEFANO 5,000 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

14 SCANO FRANCESCA 5,000 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

15 ARTIZZU ANDREA 5,000 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

16 ATZORI ALESSANDRA 5,000 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

17 ANEDDA FRANCESCA 5,000 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

18 CORONGIU DANIELA 5,000   

19 MULA SALVATORINA 4,800 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

20 SARRITZU ANDREA 4,800 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

21 PILUDU ANDREA 4,800   

22 PIRAS SIMONE 4,600   

23 COLLU GIANLUCA 4,400 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

24 GUISO ALESSANDRA 4,400   

25 CASULA TONY 4,200 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

26 ORTU MASSIMO 4,200   

27 GORINI FEDERICA 4,000 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

28 LAI CRISTIAN 4,000 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

29 SCANO PATRIZIA 4,000   

30 PIRAS MARCELLA 3,600 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

31 SEDDA FEDERICO 3,600 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

32 CONGIA VALERIA 3,600 
precede ex art.5 dpr 

487/94 



                                                         

10 

 

33 FOLLESA MARIA BARBARA 3,600 
precede ex art.5 dpr 

487/94 

34 ONNIS MARISTELLA 3,600   

 


		2023-09-20T14:05:30+0200
	ADDARI ROBERTA


		2023-09-21T12:42:28+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2023-09-22T08:44:59+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-22T12:38:29+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-22T13:46:18+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-22T14:00:11+0200
	PERRA LUISANNA




